
GOBERNANTZA PUBLIKO ETA 
AUTOGOBERNU SAILA

DEPARTAMENTO DE 
GOBERNANZA PÚBLICA Y 
AUTOGOBIERNO

Toki Administrazioekiko 
Harremanetarako eta Administrazio 
Erregistroetako Zuzendaritza

Dirección de Relaciones con 
las Administraciones Locales y 
Registros Administrativos

 

C/Donostia- San Sebastian 1– 01010 Vitoria-Gasteiz

Tef. 012 – Fax -– e-mail www.zuzenean.euskadi.eus

EBAZPENA, 2019(E)KO OTSAILAREN 04(E)KOA,  
TOKI ADMINISTRAZIOEKIKO 
HARREMANETARAKO ETA ADMINISTRAZIO 
ERREGISTROETAKO ZUZENDARIARENA, 
VITORIA-GASTEIZ(E)KO (ARABA/ÁLAVA) 
ASOCIACIÓN INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN 
SANITARIA BIOARABA IZENEKO 
ERAKUNDEAREN ERAKETA EUSKAL 
AUTONOMIA ERKIDEGOKO ELKARTEEN 
ERREGISTRO NAGUSIAN INSKRIBATZEN 
DUENA 

RESOLUCIÓN DE 04 DE FEBRERO DE 2019 DE LA 
DIRECTORA DE RELACIONES CON LAS 
ADMINISTRACIONES LOCALES Y REGISTROS 
ADMINISTRATIVOS, POR LA QUE SE INSCRIBE 
EN EL REGISTRO GENERAL DE ASOCIACIONES 
DEL PAIS VASCO LA CONSTITUCIÓN DE LA 
ENTIDAD DENOMINADA ASOCIACIÓN 
INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN SANITARIA 
BIOARABA, DE VITORIA-GASTEIZ 
(ARABA/ÁLAVA)  

VITORIA-GASTEIZko (ARABA/ÁLAVA) 
ASOCIACIÓN INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN 
SANITARIA BIOARABA izeneko erakundearen eraketa 
Elkarteen Erregistroan inskribatzeko espedientea hasi da, 
honako hauek direla:

En relación con el expediente promovido por la entidad 
denominada ASOCIACIÓN INSTITUTO DE 
INVESTIGACIÓN SANITARIA BIOARABA, DE 
VITORIA-GASTEIZ (ARABA/ÁLAVA), para la 
inscripción de la constitución de la misma en el Registro 
de Asociaciones, y en base a los siguientes:

GERTAKARIEN AURREKARIAK

1.- 2018(e)ko Azaroaren 30(e)an, Vitoria-Gasteiz(e)n 
(Araba/Álava), ASOCIACIÓN INSTITUTO DE 
INVESTIGACIÓN SANITARIA BIOARABA izeneko 
elkartea eratu zen, eta Vitoria-Gasteiz(e)n jarri zuen 
helbide soziala.

ANTECEDENTES DE HECHO

I.- Con fecha 30 de Noviembre de 2018 fue constituida en 
Vitoria-Gasteiz (Araba/Álava) la entidad denominada 
ASOCIACIÓN INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN 
SANITARIA BIOARABA, que fija su domicilio social en 
Vitoria-Gasteiz

II.-  Elkarteak Euskal Autonomia Erkidegoa, eremuan 
jardungo du nagusiki, eta bere helburuak Estatutuetan 
jasotakoak dira.

II.- La Asociación desarrollará sus funciones 
principalmente en el ámbito de C.A. del País Vasco, 
siendo sus fines los que figuran en sus Estatutos.

III.- Zerbitzu eskudunak aurkeztu diren agiriak aztertu 
ditu, honako alderdiok egiaztatzeko: alde batetik, 
erakunde eskatzailea Euskadiko Elkarteei buruzko 
ekainaren 22ko 7/2007 Legearen aplikazio-eremuan 
sartuta dagoen, eta bestetik, lege horretan ezarritako 
gaitasun-betebeharrak eta betebehar formalak betetzen 
dituen.

III.- Por el Servicio competente se ha analizado la 
documentación presentada, a fin de comprobar si la 
entidad solicitante está incluida en el ámbito de aplicación 
de la Ley 7/2007, de 22 de junio, de Asociaciones de 
Euskadi, y si reúne los requisitos de capacidad y de 
carácter formal establecidos en dicha ley.

J0D0Z-T1G1J-H7WK en la sede electronica http://euskadi.eus/localizador
La autenticidad de este documento puede ser contrastada mediante el localizador

ala ez jakin liteke egoitza elektroniko honetan: http://euskadi.eus/lokalizatzailea
Nahi izanez gero, J0D0Z-T1G1J-H7WK bilagailua erabilita, dokumentu hau egiazkoa den



ZUZENBIDEKO OINARRIAK

LEHENENGOA.- Espediente hau pertsona legitimatuek 
eragin dute, eta berori erabakitzeko funtsezkotzat jotzen 
diren agiri eta xehetasun guztiak gehitu zaizkio.

FUNDAMENTOS JURIDICOS

PRIMERO.- El presente expediente ha sido promovido 
por personas legitimadas para ello, y al mismo se han 
aportado cuantos documentos y datos se consideran 
esenciales para su resolución.

BIGARRENA.-  Euskadiko Elkarteei buruzko ekainaren 
22ko 7/2007 Legean xedatutakoaren arabera, erakunde 
eskatzailea lege horren aplikazio-eremuan sartuta dago, ez 
da Elkarte debekatua, eta, bere estatutuen arabera, lortu 
nahi diren helburuak eta erabilitako baliabideak 
bidezkoak dira; horrez gain, Legeak eskatzen dituen 
gaitasun betebeharrak eta betebehar formalak betetzen 
ditu.

SEGUNDO.- De conformidad con lo dispuesto en la Ley 
7/2007, de 22 de junio, de Asociaciones de Euskadi, la 
entidad solicitante se encuentra incluida en el ámbito de 
aplicación de dicha Ley, no se trata de una Asociación 
prohibida y, según se desprende de sus Estatutos, tanto los 
fines que persigue como los medios utilizados para su 
consecución son lícitos, concurriendo en ella los requisitos 
de capacidad y de carácter formal establecidos en la Ley.

HIRUGARRENA.- Euskadiko Elkarteei buruzko 
ekainaren 22ko 7/2007 Legeko 7 eta 8. artikuluetan 
xedatutakoari jarraituz, ASOCIACIÓN INSTITUTO DE 
INVESTIGACIÓN SANITARIA BIOARABA izeneko 
erakundearen eraketa sustatzaileen borondateari zor zaio, 
eta legez ezarritako prozedurari jarraiki adostu da. 

TERCERO.- De conformidad con lo dispuesto en los 
artículos 7 y 8 de la Ley 7/2007, de 22 de junio, de 
Asociaciones de Euskadi, la constitución de la entidad 
denominada ASOCIACIÓN INSTITUTO DE 
INVESTIGACIÓN SANITARIA BIOARABA obedece a 
la voluntad de las personas promotoras de constituirla  y ha 
sido acordada con sujeción al procedimiento legalmente 
establecido. 

LAUGARRENA.- Euskal Autonomia Erkidegoko 
Elkarteen Erregistro Nagusiaren Erregelamendua onartzen 
duen uztailaren 29ko 145/2008 Dekretuko 4.2 artikuluak, 
eta, Gobernantza Publiko eta Autogobernu Sailaren 
egitura organikoa eta funtzionala  ezartzen dituen 
apirilaren 11ko, 71/2017 Dekretuaren 10-1-h) artikuluak, 
Toki Administrazioekiko Harremanetarako eta 
Administrazio Erregistroetarako zuzendariari ematen dio 
eskatutako inskripzioaren egokitasunari buruz ebazteko 
eskumena.

CUARTO.- El artículo 4.2 del Decreto 145/2008, de 29 de 
julio, por el que se aprueba el Reglamento General de 
Asociaciones del País Vasco, y el artículo 10-1-h) del 
Decreto 71/2017, de 11 de abril, por el que se establece la 
estructura orgánica y funcional del Departamento de 
Gobernanza Pública y Autogobierno, atribuyen la 
competencia para resolver el presente expediente a la 
Directora de Relaciones con las Administraciones Locales 
y Registros Administrativos.

Horren guztiaren ondorioz,

Euskadiko Elkarteei buruzko ekainaren 22ko 7/2007 
Legea, Euskal Autonomia Erkidegoaren Elkarteen 
Erregistro Nagusiaren Erregelamendua onartzen duen 
uztailaren 29ko 145/2008 Dekretua, Administrazio 
Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 
1eko 39/2015 Legea, eta aplika daitekeen gainerako 
araudia IKUSIRIK, honako hau

En virtud de cuanto antecede,

VISTA la Ley 7/2007, de 22 de junio, de Asociaciones de 
Euskadi, el Decreto 145/2008, de 29 de julio, por el que se 
aprueba el Reglamento General de Asociaciones del País 
Vasco, la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y 
demás legislación aplicable.



EBATZI DUT:

VITORIA-GASTEIZ(e)ko ASOCIACIÓN INSTITUTO 
DE INVESTIGACIÓN SANITARIA BIOARABA 
izeneko elkartearen eraketa Elkarteen Erregistroan 
inskribatzea, publizitatearen ondorioetarako soilik.

RESUELVO

Inscribir la constitución de la entidad denominada 
ASOCIACIÓN INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN 
SANITARIA BIOARABA, de VITORIA-GASTEIZ, en el 
Registro de Asociaciones, a los solos efectos de su 
publicidad.

Ebazpen honek ez du agortzen administrazio-bidea; 
horrenbestez, interesdunek gora jotzeko errekurtsoa 
aurkez diezaiokete Herri Administrazio eta Justizia 
Saileko Erakunde Harremanetarako sailburuordeari, 
hilabeteko epean, ebazpen hau jakinarazi eta hurrengo 
egunean kontatzen hasita.

Contra la presente Resolución, que no agota la vía 
administrativa, podrán las personas interesadas interponer 
Recurso de Alzada ante el Viceconsejero de Relaciones 
Institucionales del Departamento de Administración 
Pública y Justicia, en el plazo de un mes, contado a partir 
del día siguiente al del recibo de su notificación.

Vitoria-Gasteiz, 2019(e)ko Otsailaren 04(e)an.
En Vitoria-Gasteiz, a 04 de Febrero de 2019.

TOKI ADMINISTRAZIOEKIKO HARREMANETARAKO 
ETA ADMINISTRAZIO ERREGISTROETAKO ZUZENDARIA

LA DIRECTORA DE RELACIONES CON LAS ADMINISTRACIONES LOCALES 
Y REGISTROS ADMINISTRATIVOS

Iz./Fdo.: Elixabete Etxanobe Landajuela


		2019-02-04T10:08:07+0100


	



